NB

Vita Certe allecto magno in suis immensibus Celi ne
stellata est motu figure et vite: Deni celi stellata scilicet
fixis micropis ornata: inquam magnitudinu districtarum
naturaru. Diversaru q̄tatu quatuor alq̄ unq̄ om̄es nec
occidentales si in hemispherio superioro q̄tunc revolvuntur
et alia sub hemispherio unq̄ apparet sed; sicut diversita
temp̄ regionu In quibus p̄m̄ Ptolomeu qd̄ ymagines
sue formate In ceteris septem celis in magno influentia
septem creaturas in diversis motibz potentissime figuravit
stellas. ordine divinu nō excedens p̄ motu raptu ab oriente
in occidentem et motu p̄mo ab oriente in occidentem discur
rentes nō ad septentrione nō ad meridiem declinantes
veloces et tardi. directi et retrogradi et stationari in suis
elementis et epuratis. nō ascendentes et desc̄s. lumen et
magnitudinem s̄m̄ visu augere et diminuer in ali figura
nō ab angulis cadentes et angulos fr̄cedentes. amicitias
inimicitiasq̄ appetu inter se apponentes. v̄n̄ fortunam et infor
tunam accidentalis q̄sequentes nō frigoris et caloris siccitatem et
humiditatem pluvias et siccitatem. grandines et nubes
nubes et caligines. ventos et terremoty. fulgura et tonitrua
aere edumpes. aquaru mundanos fertilitate et in nas
centibus terre sterilitate. plus s̄m̄ et minus s̄m̄ diversarum
regionu sicut influentes: Ex q̄t̄ motibus et influentia a
Lunari globo v̄p̄ ad centrum terre demeta facta minera
lia. vegetabilia. et animalia vegetabilia volantia q̄corporea
mutabilia aque. serpentina ḡnantur et d̄m̄p̄ sua
indivisa diversaru sp̄es. variaru naturarum distinctarum
v̄t̄na ager et panemum diversaru sicut et coloru ad oportu
tunitate sp̄ali et causali multiplicat̄ et q̄servando Certe
Invisibile Cetero in suis q̄ntitatibz q̄sionibz pl̄m̄ naturalibz
Invisibile in rebus corporis p̄ om̄ia mundi elementa quada
oculte s̄m̄marie r̄uod. quibus ad data sunt oportunitas
sp̄alis et causalis procurrunt in causas debitas et sp̄es

huiusmodi et similibus. Nomen videmus Crocus nigros eiusque
 speciei Cyprinos albos. Nomen videmus mineralium vegeta
 bilium. et animalia diuersa in diuersa. herbarum. radices. gemmas.
 grana. sps gummi. liquors. pulues. et lapides. arborum cor
 tices. fructusque diuersos. animalia quadrupedia. volatilia.
 natabilia et serpentina diuersa in calidis p[ar]tibus regi
 onibus neq[ue] in frigidis p[ar]tibus et comiso hoc n[on] p[ro]p[ter] supe
 riora influentia suas virtutes ad inferiora dirigentia. a
 magis p[er]duntur vel obliq[ue]. Nomen vegetabilium arborum
 frondes et folia in terra cadentia p[er] p[ro]p[ri]as virtutes mineralium
 indurata lapidificatione congelata et g[ra]tata a superioribus
 ibid influentia in lapidis duritie quere videmus occulta
 hoc p[ro]bat experientia in valle Todubey circa patricij
 fori quib[us] q[uo]d oculis meis vidi et quotidie videri p[er] hunc
 cristallus et glacie virtute minerali in lapide induratus
 et sic eiusdem speciei lapides app[er]tius hoc n[on] p[ro]curent. Alibi
 magis memoras in suis mineralibus de Federico Impe
 ratori et aliorum relatu intellexi de quoda[m] in Scocia
 Quicquid ibi intingitur in lapide conuertitur et hoc fuit
 expertu[m] p[er] quendam suu[m] milite[m] in Scocia cuiusvis in vna
 croceata sigillata et pars ab aqua tacta in lapide fuit
 quere. Similis experientia de quoda[m] fonte in Sicilia.
 Aquam in ea p[ro]curendam p[er] terram h[uius] speciei in lapide co
 uertitur duritie. Nomen in pisibus Conchilib[us] margaritas
 videmus g[ra]tari. Nomen p[ro]p[ri]um ignes sub mari in ceteris
 caueis terre ardentibus no[n] minues. et in insulis
 Vulcani et Strangali in n[on]o Calabrie et Sicilia in mari
 sitatis et ignis n[on] me in dicta insula Vulcani p[er]
 multos dies denorante. eiusque casu volute p[ro]curent. h[uius]
 modis ista ignis putat p[ro]p[ri]ale esse in reu[er]sa et n[on]alis
 Na ignis interitudo et humiditas duo p[ro]p[ri]onabilia
 calor intensusq[ue] ibid ab igne g[ra]tatur humiditate maris
 attrahens p[er] poros terre salpedine p[ro]mixta adignone

in nra pascido conuertitur sulphurea igne mundum et qu
 tum consumit tantum attrahit et sic qd ppetue ibid ardeudo
 pducat. Sicut causa de igne motus. Et huc pt asseri qd
 tota pcedit qd sulphurea. Nonne dicitur sapientia in pcedat
 temitate. Teste Genesi dicit faciamus hominem ad ymaginem
 et similitudinem nostram. Oportet autem apertis intellectum
 quid que equalis et quare homo d ymago et similitudo dei
 utiq; deus creauit. p; hominem ordinauit. Teste Davidico
 carmine. Omnia subiecit sub pedibus eius. Et ut homo
 p; ea ab ipso facta posset contemplantur p; sententia intelligere
 et cognoscere ipsum increatum deum et eum. omni creaturam
 creatorem p; sua diuina potestate. sua infinita sapientia in
 uisibilem suam inapprehensibilem suam magnitudinem. in
 faciente sua bonitate. et largissima sua misericordia.
 Nonne ap; scribens ad Romanos inuisibilia dei a creatura
 mundi p; ea q; facta sunt intellectum aspiciunt. Oportet autem fisan
 allegas dicitur Catholice dicent. Noli inquirere archana
 dei. Certe Cuius Optime dicit. Na pulchra et fantastica
 esset homini eorum conditoris uelle inquirere archana dei. q;
 in primis diuine potentiae sunt obseruata. nulli si ipi soli
 deo manifesta. Si dices illa esse archana dei. q; sunt
 naturalia et eorum superiorum influxum ad inferiora
 pcedentia atq; influentia ut sunt tactu a certe absurdis
 ma esset loquitas illa. Sequitur q; deus multaq;
 breuiter uaria uariatia. Quaedam pcedentia d; hanc
 bilia possunt pcedere et sentire dei aifana. Demos du
 abuz de causis p; p; sapientia et p; a diuina potentia ei
 inuicem. Secundo p; longuam et antiquam pcedentia et expe
 rimentad. ipi intelligunt et sentit motus fluxus colorum
 effluuij. Videmus inuisibilia. Breues aures. C
 transierit autem p; uisibilia. de regionibus frigidis ad calidas
 se transferentes. Quaedam pcedentia et pcedentia pcedentia

Quinquaginta et quinquaginta uarietas. quinquaginta. et hinc uisibilia. et pcedentia pcedentia

aquarum q̄ terrestres. Vires Olivos Ranas Serpentes et
 formicas. eod̄ tpe ad loca cavernosa et foramina vellet ac
 borea p̄foratas se reducunt. et ibid̄ tpe h̄mali demorab̄
 ac p̄ egeat mortui nihil comedentes. q̄ vidi in regno Apulia
 in quodam monte tpe h̄mali multos pisces ibid̄ aggratas
 ac si fuisset motu apparentes. Natabilia eod̄m̄q̄ tempore
 maris flum̄ loca inqueunt & p̄funda qua p̄ de canya
 eo q̄ tpe panu capuntur pisces. Cuncta h̄ aialia colorid̄
 motus et influxus nō intelligencia. s̄ infimata naly
 a diuina potentia eis moxato ferigis sentant futurū
 tpe h̄mali a superioribz influendū. fuge a p̄e natie h̄cia
 multa et multorum aialia addunt. et a h̄ p̄suate timore
 vborū. O h̄pocrita ex q̄ vnta aialia ex superioribz influentia
 feruntur. quae h̄poc̄ q̄ e dignitas creaturaru ymago
 et dei p̄tudo. aia rati m̄signata. astoru motu & influxu
 intelligendū a p̄a finis naly ex eisd̄ procedendū cū vis
 p̄mace. agēs q̄ p̄m̄ superū allegatū. h̄one p̄ncipal̄
 t̄t̄e. celestiq̄ fideles xp̄iam. p̄ astoru p̄a se gubernantes
 scandalū evitantes. et eclips̄ O in die venuris s̄ti
 non apparet ne iuda p̄p̄i d̄icta. Eclips̄ solis in die
 apparet iam motu alteri ceptus astronomiq̄ volens
 h̄ne scandalū erroriq̄ f̄ndere. p̄a ex s̄a solis q̄ h̄ne
 motu certis d̄emanit regulas sup̄ q̄b̄ s̄ta mobilia s̄
 fundata. & quibus p̄p̄ d̄ictū q̄ durabit ind̄ q̄ m̄toz
 solis et h̄ne in die venuris s̄ti nō posse p̄m̄e con
 sequenter solis eclips̄m̄. Sileas q̄ h̄pocrita h̄pocrita
 intelligo ignorans. in s̄a se iactante ut d̄ict̄ peccate
 vel deterius in homibz q̄ facientes velle sophistice appare
 et p̄cenciam nō habentes. Deo Annunciate h̄m̄q̄
 tpe p̄m̄eti q̄m̄toz. Jony et Satroni caladabo ignis
 Siliniū significare. Padre Calculatū p̄ me
 Joanne de Lubert Anno gratie 1 + 8 + currente
 in mense Aprilis